Cânulas Guia
Reg. ANVISA: 80195520023.
PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO
PROIBIDO REPROCESSAR
PRODUTO DE USO ÚNICO
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
AV. DR. ALBERTO SAN JUAN, 350
18530-000 – TIETÊ – SP

Não utilize instrução de uso com revisão/data (Revisão: XX - dia/mês/ano)
diferente do produto adquirido.
Para obter a instrução de uso em formato impresso, entre em contato
através do e-mail sac@bramsys.com.br. Não há custo adicional para o
envio da instrução de uso do produto no formato impresso ou digital.
Esta instrução de uso é compatível com todos os modelos comerciais da
família Cânulas Guia
INSTRUÇÕES DE USO
CÂNULAS GUIA
INDICAÇÕES DE USO/ FINALIDADE
As Cânulas Guia são destinadas para realização de procedimentos
cirúrgicos no tratamento da dor, orientando na localização do alvo em
procedimentos cirúrgicos minimamente invasivos.
MODELOS COMERCIAIS E CONTEÚDO
Código Ø Comprimento Ponta Ativa
SSC-1805005 18G 50mm 5mm Reta
SSC-1805010 18G 50mm 10mm Reta
SSC-1810005 18G 100mm 5mm Reta
SSC-1810010 18G 100mm 10mm Reta
SSC-1810015 18G 100mm 15mm Reta
SSC-1815005 18G 150mm 5mm Reta
SSC-1815010 18G 150mm 10mm Reta
SSC-1815015 18G 50mm 15mm Reta
SSC-2005005 20G 50mm 5mm Reta
SSC-2005010 20G 50mm 10mm Reta
SSC-2010005 20G 100mm 5mm Reta
SSC-2010010 20G 100mm 10mm Reta
SSC-2010015 20G 100mm 15mm Reta
SSC-2015005 20G 150mm 5mm Reta
SSC-2015010 21G 150mm 10mm Reta
SSC-2015015 21G 150mm 15mm Reta
SSC-2105005 21G 50mm 5mm Reta
SSC-2105010 21G 50mm 10mm Reta
SSC-2110005 21G 100mm 5mm Reta
SSC-2110010 21G 100mm 10mm Reta
SSC-2110015 21G 100mm 15mm Reta
SSC-2115005 21G 150mm 5mm Reta
SSC-2115010 21G 150mm 10mm Reta
SSC-2115015  21G 150mm 15mm Reta
SSC-2205005  22G 50mm 5mm Reta
SSC-2205010 22G 50mm 10mm Reta
SSC-2210005 22G 100mm 5mm Reta
SSC-2210010 22G 100mm 10mm Reta
SSC-2210015 22G 100mm 15mm Reta
SSC-2215005 22G 150mm 5mm Reta
SSC-2215010 22G 150mm 10mm Reta
SSC-2215015 22G 150mm 15mm Reta
CSC-1805005  18G 50mm 5mm Curva
CSC-1805010 18G 50mm 10mm Curva
CSC-1810005 18G 100mm 5mm Curva
CSC-1810010 18G 100mm 10mm Curva
CSC-1810015  18G 100mm 15mm Curva
CSC-1815005 18G 150mm 5mm Curva
CSC-1815010 18G 150mm 10mm Curva
CSC-1815015 18G 150mm 15mm Curva
CSC-2005005 20G 50mm 5mm Curva
CSC-2005010 20G 50mm 10mm Curva
CSC-2010005  20G 100mm 5mm Curva
CSC-2010010 20G 100mm 10mm Curva
CSC-2015005 20G 150mm 5mm Curva
CSC-2015010 20G 150mm 10mm Curva
CSC-2015015  20G 150mm 15mm Curva
CSC-2105005 21G 50mm 5mm Curva
CSC-2105010  21G 50mm 10mm Curva
CSC-2110005 21G 100mm 5mm Curva
CSC-2110010 21G 100mm 10mm Curva
CSC-2110015 21G 100mm 15mm Curva
CSC-2115005  21G 150mm 5mm Curva
CSC-2115010 21G 150mm 10mm Curva
CSC-2115015 21G 150mm 15mm Curva
CSC-2205005 22G 50mm 5mm Curva
CSC-2205010 22G 50mm 10mm Curva
CSC-2210005 22G 100mm 5mm Curva
CSC-2210010 22G 100mm 10mm Curva
CSC-2210015 22G 100mm 15mm Curva
CSC-2215005 22G 150mm 5mm Curva
CSC-2215010  22G 150mm 10mm Curva
CSC-2215015 22G 150mm 15mm Curva
SSC-1805005 (1) 18G 50mm 5mm Reta
SSC-1805010 (1) 18G 50mm 10mm Reta
SSC-1810005 (1) 18G 100mm 5mm Reta
SSC-1810010 (1) 18G 100mm 10mm Reta

SSC-2215005 (1) 22G 150mm 5mm Reta
SSC-2215010 (1) 22G 150mm 10mm Reta
SSC-2215015 (1) 22G 150mm 15mm Reta
CSC-1805005 (1) 18G 50mm 5mm Curva
CSC-1805010 (1) 18G 50mm 10mm Curva
CSC-1810005 (1) 18G 100mm 5mm Curva
CSC-1810010 (1) 18G 100mm 10mm Curva
CSC-1810015 (1) 18G 100mm 15mm Curva
CSC-1815005 (1) 18G 150mm 5mm Curva
CSC-1815010 (1) 18G 150mm 10mm Curva
CSC-1815015 (1) 18G 150mm 15mm Curva
CSC-2005005 (1) 20G 50mm 5mm Curva
CSC-2005010 (1) 20G 50mm 10mm Curva
CSC-2010005 (1) 20G 100mm 5mm Curva
CSC-2010010 (1) 20G 100mm 10mm Curva
CSC-2010015 (1) 20G 100mm 15mm Curva
CSC-2015005 (1) 20G 150mm 5mm Curva
CSC-2015010 (1) 20G 150mm 10mm Curva
CSC-2015015 (1) 20G 150mm 15mm Curva
CSC-2105005 (1) 21G 50mm 5mm Curva

Ponta ativa ecogênica;
Pontas afiadas quincke ou similar;
Composição química: Aço inox 304L/316L,
poliéster, policarbonato, ABS e polietileno de
baixa densidade.
CSC-2115010 (1) 21G 150mm 10mm Curva
CSC-2115015 (1) 21G 150mm 15mm Curva
CSC-2205005 (1) 22G 50mm 5mm Curva
CSC-2205010 (1) 22G 50mm 10mm Curva
CSC-2210005 (1) 22G 100mm 5mm Curva
CSC-2210010 (1) 22G 100mm 10mm Curva
CSC-2210015 (1) 22G 100mm 15mm Curva
CSC-2215005 (1) 22G 150mm 5mm Curva
CSC-2215010 (1) 22G 150mm 10mm Curva
CSC-2215015 (1) 22G 150mm 15mm Curva
SSC-2114505 21G 145mm 5mm Reta
SSC-2114505 (1) 21G 145mm 5mm Reta
• Verifique a integridade da embalagem antes de utilizar o produto, em
caso de violação, NÂO UTILIZE, pois a garantia de sua esterilidade estará
comprometida.